
 

 
 
 

 
Č.j.: 4348/SFDI/310157/1833/2017 

CES SFDI 5/2017 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  
mezi následujícími smluvními stranami 

 
 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Se sídlem:   Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9  
Zastoupený:   Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem  
IČO:    70856508 
Bankovní spojení:   
číslo účtu:    

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

ALADIN Agency, s.r.o. 

Se sídlem:   Baranova 31, 130 00 Praha 3 
Zastoupená:   Ing. Petr Trněný 
IČO:    05420075 
DIČ:    CZ05420075 
Bankovní spojení:   
číslo účtu:    
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 263360 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele tisk a dodání brožur „Plánované projekty silniční infrastruktury ČR 
z prostředků EU 2014 – 2020“ a „Plánované projekty železniční infrastruktury ČR 
z prostředků EU 2014 – 2020“ v české a anglické mutaci (dále také „dílo“) a to v rozsahu, 
kvalitě a za podmínek stanovených v této Smlouvě o dílo (dále jen „smlouva“).  

1.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v odst. 2.1 této 
smlouvy. 

  



 

2 

 

1.3 Předmětem této smlouvy je zhotovení a dodání díla při splnění následujících parametrů:  

 

p.č. název popis 
požadované 

množství 

1. 

Brožura „Plánované 
projekty silniční 
infrastruktury ČR z 
prostředků EU 2014 
– 2020“ - česky 

Tisk a dodání brožury, formát A5 (na šířku), kroužková 
vazba, barevnost: vše 4/4 - digitál, obálka – lesklý 
křídový papír 200 g, zvenčí lesklá laminace, zevnitř 
jen lesklá křída; vnitřek – matný křídový papír, gramáž 
150 g, digitální tisk; počet stran 80 (vč. přední a zadní 
obálky) 

1250 ks 

2. 

Brožura „Plánované 
projekty silniční 
infrastruktury ČR z 
prostředků EU 2014 
– 2020“ – anglicky 
 

Tisk a dodání brožury, formát A5 (na šířku), kroužková 
vazba, barevnost: vše 4/4 - digitál, obálka – lesklý 
křídový papír 200 g, zvenčí lesklá laminace, zevnitř 
jen lesklá křída; vnitřek – matný křídový papír, gramáž 
150 g, digitální tisk; počet stran 80 (vč. přední a zadní 
obálky) 

250 ks 

3. 

Brožura „Plánované 
projekty železniční 
infrastruktury ČR z 
prostředků EU 2014 
– 2020“ – česky 

Tisk a dodání brožury, formát A5 (na šířku), kroužková 
vazba, barevnost: vše 4/4 - digitál  – digitál, obálka – 
lesklý křídový papír 200 g, zvenčí lesklá laminace, 
zevnitř jen lesklá křída; vnitřek – matný křídový papír, 
gramáž 150 g, digitální tisk; počet stran 60 (vč. přední 
a zadní obálky) 

1250 ks 

4. 

Brožura „Plánované 
projekty železniční 
infrastruktury ČR z 
prostředků EU 2014 
– 2020“ - anglicky 

Tisk a dodání brožury, formát A5 (na šířku), kroužková 
vazba, barevnost: vše 4/4 - digitál, obálka – lesklý 
křídový papír 200 g, zvenčí lesklá laminace, zevnitř 
jen lesklá křída; vnitřek – matný křídový papír, gramáž 
150 g, digitální tisk; počet stran 60 (vč. přední a zadní 
obálky) 

250 ks 

 
Článek II. 

Cena a platební podmínky 

2.1 Cena díla činí 92 700,- Kč bez DPH, samostatně 15% DPH činí 13 905,- Kč, tj. 106 605,- 
Kč včetně DPH.  

p.č. Popis  MJ 
Cena  

MJ / bez DPH 
Cena  

MJ / s DPH 
množ
ství 

Cena celkem 
bez DPH 

Cena celkem 
S DPH 

1 

Brožura „Plánované projekty 
silniční infrastruktury ČR z 
prostředků EU 2014 – 2020“ - 
česky 

ks 27,84,-   Kč 32,02,-   Kč 1250 34 800,-   Kč 40 020,-   Kč 

2 

Brožura „Plánované projekty 
silniční infrastruktury ČR z 
prostředků EU 2014 – 2020“ – 
anglicky 

ks 59,20,-   Kč 68,08,-   Kč 250 14 800,-   Kč 17 020,-   Kč 

3 

Brožura „Plánované projekty 
železniční infrastruktury ČR z 
prostředků EU 2014 – 2020“ – 
česky 

ks 24,48,-   Kč 28,15,-   Kč 1250 30 600,-   Kč 35 190,-   Kč 

4 

Brožura „Plánované projekty 
železniční infrastruktury ČR z 
prostředků EU 2014 – 2020“ - 
anglicky 

ks 50,-   Kč 57,50,-   Kč 250 12 500,-   Kč 14 375,-   Kč 

Cena díla: 92 700,-   Kč 106 605,-   Kč 



 

3 

 

 

2.2 Cena díla uvedená v předchozím odstavci je cenou konečnou a nepřekročitelnou 
zahrnující veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla včetně balného  
a dopravy do sídla objednatele. 

2.3 Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada díla bude provedena bezhotovostně po převzetí 
dokončeného díla objednatelem na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury) na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat evidenční číslo této 
smlouvy přidělené objednatelem. 

2.4 Objednatel uhradí fakturu do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Splatnost 
faktury je dodržena, jestliže v poslední den lhůty splatnosti je fakturovaná částka 
odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

2.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vrácené faktuře 
musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Zhotovitel je povinen vystavit novou 
fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a 
běží nová 14 denní lhůta ode dne prokazatelného doručení opravené a všemi 
náležitostmi opatřené faktury objednateli. 

2.6 Zhotovitel je povinen uvést na faktuře následující text: „Zakázka je spolufinancována 
z prostředků Technické pomoci OP Doprava 2014 - 2020 v rámci projektu Technická 
pomoc ZS OPD 2016 – 2023 číslo CZ.04.4.125/0.0/0.0/15_005/0000002“. 

 
Článek III. 

Doba a místo plnění, předání a převzetí díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 14 dnů od podpisu smlouvy. Dílo bude 
zhotovitelem předáno zástupci objednatele, I    

  . 

3.2 Místem plnění je sídlo zhotovitele. 

3.3 Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme dílo podpisem předávacího protokolu  v sídle 
objednatele. Objednatel dílo po kontrole provedení převezme, pokud zhotovené dílo 
bude bez zjevných vad a nedodělků. Pokud při předání díla budou zjištěny vady 
a nedodělky, uvede se tato skutečnost v předávacím protokolu a objednatel stanoví lhůtu 
pro jejich odstranění. Do doby odstranění vad a nedodělků bránících v užívání díla 
nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a objednatel nemá povinnost uhradit cenu za 
provedení díla. Po odstranění těchto vad a nedodělků objednatel dílo převezme 
s doplněním odpovídajících formulaci o bezvadnosti díla do předávacího protokolu. 

3.4 Majetková práva k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem protokolního 
předání a převzetí díla dle této smlouvy a objednatel může s dílem volně nakládat dle 
svého uvážení. 

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel se zavazuje plnit tuto smlouvu vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, a to 
s náležitou odbornou péčí a v souladu s právními předpisy a touto smlouvou. 

4.2 Objednatel je povinen předat zhotoviteli při podpisu této smlouvy kompletní graficky 
zpracované podklady potřebné ke zhotovení díla, tzn. závazný grafický a textový návrh 
publikace. Podklady je objednatel také povinen poskytnout zhotoviteli elektronicky formou 
odkazu k jejich stažení na e-mailovou adresu . V případě prodlení 



 

4 

 

objednatele s předáním uvedených podkladů, se prodlužuje o tuto dobu prodlení doba 
předání díla zhotovitelem. 

4.3 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli včasné, pravdivé a přehledné informace 
potřebné k řádnému plnění díla ve vazbě na případné dotazy či požadavky zhotovitele 
v průběhu plnění díla. 

4.4 Objednatel je povinen informovat zhotovitele o veškerých nových skutečnostech, jež by 
jakkoli mohly souviset s prováděním díla a ovlivnit plnění závazků zhotovitele a kvalitu 
jeho plnění. 

 
Článek V. 

Smluvní sankce 

5.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli z důvodu vzniklého na straně 
zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny 
díla za každý i započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli  smluvní pokutu v zákonné z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

5.3 Smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje uhradit do 14 dnů ode dne, kdy jí 
bude doručena písemná výzva k úhradě smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou. 
Pokud nebude možné prokázat doručení výzvy jiným způsobem, má se za to, že výzva 
byla doručena 3. den po jejím odeslání. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit za podmínek uvedených 
v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Účastníky bylo výslovně ujednáno, že vzájemné vztahy a právní vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.3 Smlouvu lze měnit pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky podepsanými 
statutárními zástupci obou smluvních stran. 

6.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

6.5 Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy není předmětem utajení a souhlasí s  jejím 
zveřejněním po podpisu na www.sfdi.cz.  

6.6 Objednatel smlouvu po jejím podpisu zveřejní prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6.7 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s dodávkou služeb hrazených z veřejných výdajů. 

6.8 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

6.9 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 

 
 



 

5 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V ………………… dne ………………… V ………………… dne ………………… 

…………………………………………… ……………………………………………… 

Státní fond dopravní infrastruktury ALADIN Agency, s.r.o. 

Ing. Zbyněk Hořelica Ing. Petr Trněný 

ředitel  jednatel 
 


	Č.j.: 4348/SFDI/310157/1833/2017
	Smlouva o dílo
	Zastoupený:   Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem
	IČO:    70856508
	Zastoupená:   Ing. Petr Trněný
	IČO:    05420075
	DIČ:    CZ05420075
	Bankovní spojení:  Česká spořitelna
	číslo účtu:   4319803399/0800
	Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 263360

